
Uchwala Nr LXVII/295/2018 
Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 25 października 2018 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995, poz. l OOO i poz. 1349), Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ l. Uchwala określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 

wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2. Grupa co najmniej 300 mieszkańców Powiatu Gołdapskiego, posiadających czynne prawa wyborcze do 

Rady Powiatu Gołdapskiego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, przez złożenie 

podpisów pod projektem uchwały. 

§ 3. l. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy 

uchwałodawczej dla Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

2. Projekt uchwały powinien odpowiadać wymogom zawartym w Statucie oraz w niniejszej uchwale. 

3. Projekt uchwały składa się Przewodniczącemu Rady. 

4. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu, w tym także przez 

grupę mieszkańców powiatu w tej samej sprawie. 

5. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 

kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby 

ponownego wniesienia projektu uchwały. 

§ 4. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 

promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje 

Komitet. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej pięciu mieszkańców, którzy mają prawo wybierania do Rady 

i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska, 

adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL. 

3. W imieniu i na rzecz Komitetu występuje Pełnomocnik lub jego zastępca, wskazani w pisemnym 

oświadczeniu osób tworzących Komitet. 

§ 5. l. Pełnomocnik zawiadamia Przewodniczącego Rady o utworzeniu Komitetu. 

2. W zawiadomieniu podaje się: 

l) pełną nazwę Komitetu oraz dokładny adres jego siedziby; 

2) dane, o których mowa w § 4 ust. 2; 

Id; 07FF249E-F906-4CE6-9F50-9B38843A0D3B. Podpisany Strona I 



3) imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania i numer ewidencyjny PESEL Pełnomocnika oraz jego 

zastępcy. 

3. Do zawiadomienia załącza się projekt uchwały spełniający warunki, o których mowa w§ 3 ust. 2. 

4. Jeżeli zawiadomienie odpowiada warunkom określonym w ust. 2 i 3, Przewodniczący Rady przyjmuje 

zawiadomienie i informuje o tym fakcie Pełnomocnika. 

5. W wypadku stwierdzenia braków formalnych zawiadomienia, Przewodniczący Rady wzywa 

Pełnomocnika do ich usunięcia w terminie 14 dni. Nieusunięcie braków powoduje odmowę przyjęcia 

zawiadomienia. 

§ 6. 1. Po przyjęciu zawiadomienia, Komitet ogłasza miejsca udostępnienia projektu uchwały do 

publicznego wglądu. 

2. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona. 

§ 7. ł. Projekt spełniający wymogi, określone § 3 ust.2 jest zamieszczany przez Starostę Gołdapskiego na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej z informacją o zawiązaniu się Komitetu, projektem 

uchwały wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem tern1inu rozpoczęcia i zakończenia zbierania podpisów pod 

projektem uchwały. 

2. Komitet zbiera podpisy pod projektem uchwały przez okres 30 dni kalendarzowych, licząc od dnia 

następnego po zamieszczeniu przez Starostę Gołdapskiego informacji określonej w ust. l. 

§ 8. 1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały, 

stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszka11ców popierających 

projekt uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia, o którym mowa w § 5. 

§ 9. 1. W miejscu zbierania podpisów mieszka6ców musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały. 

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały własnoręczny podpis oraz w sposób czytelny wpisując swoje imię (imiona), nazwisko, 

adres zamieszkania oraz nr PESEL. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł 

projektu uchwały, któremu mieszkaniec udziela poparcia. 

3. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskutecme. 

§ 10. 1. Pełnomocnik komitetu wnosi do Przewodniczącego Rady projekt uchwały z załączonym wykazem 

podpisów mieszkańców powiatu w liczbie, o której mowa w § 2, popierających projekt, w tenninie do 

3 miesięcy od daty doręczenia informacji Przewodniczącego Rady o przyjęciu zawiadomienia. Projekt 

uchwały wniesiony po upływie tego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia i następuje zakończenie 

postepowania. 

2. Projekt uchwały wraz z załączonym wykazem podpisów mieszkańców powiatu popierających projekt 

staje się przedmiotem obrad Rady Powiatu na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż 

po upływie 3 miesięcy od złożenia projektu. '.0:':-,'it~\ii~rc~:,/S{)\.'. p \.' \ 

0 '-I'- V"l ~' ,. ' 
S'Ji,f:rr P.i:.1c!i .. , ... "., . r ... 

Id: 07FF249E-F906-4CE6-9F50-9B38843AOD3B. Podpisany Strona 2 



3. W wypadku stwierdzenia, że treść projektu uchwały jest zmieniona. Przewodniczący Rady nie później, 

niż w tenninie 14 dni od dnia wniesienia projektu zawiadamia Pełnomocnika o odmowie nadania biegu 

projektowi uchwały. 

4. W tenninie 7 dni od daty złożenia dokumentów określonych w ust. I. Przewodniczący Rady, kieruje 

projekt uchwały do Starosty Gołdapskiego celem weryfikacji liczby osób udzielających poparcia 

projektowi uchwały pod kątem zgodności z rejestrem wyborców. Starosta Gołdapski dokonuje czynności 

sprawdzających w tenninie 2 I dni. W postępowaniu tym jako obserwator może uczestniczyć 

Pełnomocnik. 

5. Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania, o którym mowa w ust. 3 i 4 prawidłowo złożona liczba 

podpisów popierających projekt okaże się mniejsza niż wymagana, Przewodniczący Rady odmawia 

nadania biegu projektowi uchwały i zawiadamia o tym fakcie Pełnomocnika. 

§ 11. I. Zgłoszony projekt uchwały Przewodniczący Rady Powiatu przekazuje Zarządowi Powiatu 

w Gołdapi. 

2. Projekt podlega zaopiniowaniu przez radcę prawnego pod względem formalno - prawnym i inne organy, 

o ile wyrażenia takiej opinii wymagają przepisy szczególne. 

3. Projekt uchwały wraz z wymaganymi opiniami Przewodniczący Rady Powiatu kieruje na posiedzenie 

komisji Rady Powiatu celem zaopiniowania, a następnie wprowadza do porządku obrad Rady Powiatu na 

najbliższej sesji, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu. O tem1inie 

posiedzeń Przewodniczący Rady Powiatu informuje Pełnomocnika Komitetu. 

§ 12. 1. W pracach Rady nad projektem uchwały, Komitet reprezentują przedstawiciele wskazani przez 

Komitet. 

2. Przedstawiciele, o których mowa w ust. I są uprawnieni do udziału w pracach Rady z zachowaniem zasad 

obowiązujących w Statucie. 

§ 13. Przewodniczący Rady Powiatu zawiadamia pisemnie Pełnomocnika Komitetu o sposobie rozpatrzenia 

projektu uchwały. Informacja ta jest również zamieszczana w Biuletynie Infonnacji Publicznej Starostwa. 

§ 12. Komitet ulega rozwiązaniu po: 

I) odmowie nadania biegu projektowi uchwały; 

2) bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w § I O ust. I; 

3) zakończeniu postępowania uchwałodawczego tzn. podjęcia lub niepodjęcia uchwały przez Radę. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

Id: 07FF249E-F906-4CE6-9F50-9B38843AOD3B. Podpisany Stronn 3 



§ 14. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Powiatu w Gołdapi 

następującej po kadencji obejmującej lata 2018-2023. 

Przewodniczący Rady F<\1iatu . 

~\sJ.;:>,v"\ J/L( 1,_\, 
Stefan Ad~\ Piech 

Id: 07FF249E-F906-4CE6-9F50-9B38843AOD3B. Podpisany Strona 4 



ZAŁĄCZNIK 

Załącznik do uchwały Nr LXVJJ/295/2018 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 25 października 2018 r. 

Zgodnie z art. 6 ust. I lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE.L 

Nr 119), wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych. 

NAZWA KOMITETU: ....................................................................................................................................................... . 

TYTUŁ UCHWAŁY: ........................................................................................................................................................ . 

ADRES ZAMIESZKANIA (MIEJSCOWOSC, 
PESEL LP. IMIĘ (IMIONA) I NAZWISKO ULICA, NUMER DOMU, NUMER MIESZKANIA) 

Informuje się, iż: 

!) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starostwo Powiatowe w Gołdapi z siedzibą przy ul. Krótkiej 

Starostę Gołdapskiego; 

Id: 07FF249E-F906-4CE6-9F50-9B38843AOD3B. Podpisany 

PODPIS 

I, 19-500 Gołdap, reprezentowane przez 

: " : :w,·1•,,,;r·: ', .. ,. ,, . :'.'i 
, "''"b~~·lrL~t~~- JrU1-Ll1 

n , r =-_J_2_:_ " r 
u,,.;u,;. ·\ "'·'-"' Strona I 



2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych za pośrednictwem e-maila: iod@powiatgoldap.pl lub pocztą na adres Starostwa Powiatowego w Gołdapi 

- ul. Krótka ł, 19-500 Gołdap; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych przez mieszkańców powiatu gołdapskiego na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 20 I 6 r.; 

4) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną. 

Id: 07FF249E-F906-4CE6-9F50-9B38843AOD3B. Podpisany Strona 2 


